P O D E R  E X E C U T I V O

D i  á r i  o  O f i  c  i  a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO  LIV - Cachoeiro de Itapemirim - sexta–feira – 27 de setembro de 2019 - nº Diario 5915/A Edição Especial

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  A D M I N I S T R A Ç Ã O

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 349/2019.
CONTRATADA: EXATA EVENTOS LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, atendendo as necessidades da SECRETARIA
MUNICIPAL DE MODERNIZAÇÃO E ANÁLISE DE CUSTOS – SEMMAC.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Serviços de Suporte Logístico e Operacional para a realização
por meio de Locação, Armar, Desarmar e Operar Equipamentos, visando atender com Estrutura adequada às demandas
das Ações Sociais, para atender Eventos promovidos pela Municipalidade.

ESPECIFICAÇÃO UNIDADE MARCA QUANTIDADE VALOR
UNITÁRIO (R$)

VALOR GLOBAL
(RS)

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  SERVIÇOS  DE  SUPORTE
LOGÍSTICO  E  OPERACIONAL  PARA  A  REALIZAÇÃO  POR  MEIO  DE  LOCAÇÃO,
ARMAR,  DESARMAR  E  OPERAR  EQUIPAMENTOS,  VISANDO  ATENDER  COM
ESTRUTURA ADEQUADA ÀS DEMANDAS DAS AÇÕES SOCIAIS, QUE CONTENHA A
SEGUINTE ESTRUTURA:

DISTRIBUIÇÃO DE 3.000 SACOS PIPOCAS.  PERÍODO DE ATÉ 06 HORAS.  SACO DE
PIPOCA COM 100 G.

DISTRIBUIÇÃO  DE  3.000  PICOLÉS.  PERÍODO  DE  ATÉ  06  HORAS.  TERÁ  QUE  SER
SUBMETIDA  A  COORDENAÇÃO  DO  EVENTO  A  MARCA  DO  PRODUTO  PARA
APROVAÇÃO DO MESMO.

DISTRIBUIÇÃO DE 1.000 ALGODÃO DOCE PERÍODO DE ATÉ 06 HORAS.

TRAMPOLIM  COM  4,30M  DE  DIÂMETRO  -  04  UNIDADES  TAMANHO  4.30M  DE
DIÂMETRO E 0,90M DE ALTURA DA BASE ATÉ A REDE DE SALTO. COM PROTEÇÃO
LATERAL

ESCORREGADOR TIPO INFLÁVEL - 01 UNIDADE COM 10M DE COMPRIMENTO, 5M DE
LARGURA, 4M DE ALTURA

CASTELO INFLÁVEL - 01 UNIDADE TAMANHO MÍNIMO DE 3,00 X 3,00M COM 2,50M
DE ALTURA, LONA EM KP1000, SOLDADO E SEM EMENDAS, COM BOMBA (MOTOR)
APROPRIADO 110/120V.

CASTELO COM BOLAS - 01 UNIDADE TAMANHO MÍNIMO DE 3,00 X 3,00M COM 2,50M
DE ALTURA, LONA EM KP1000, SOLDADO E SEM EMENDAS, COM BOMBA (MOTOR)
APROPRIADO 110/120V.

PAREDE DE ESCALADA, INFLÁVEL - 01 UNIDADE TAMANHO 6,00M X 6,00M X 7,00
DE ALTURA METROS, LONA EM KP1000, SOLDADO E SEM EMENDAS, COM BOMBA
(MOTOR) APROPRIADO 110/120V.

RECREAÇÃO
02  PALHAÇOS  COM BRINCADEIRAS  E  GINCANAS DIVERSAS  E  TODO  MATERIAL
NECESSÁRIO PARA INTERAÇÃO COM AS CRIANÇAS.  INCLUSIVE CAIXA DE SOM
COM MICROFONE E OUTROS.
1.000 ESCULTURAS COM BOLA MANIA A SER ENTREGUE NO PERÍODO DE ATÉ 06
HORAS. 1.000 PINTURAS FACIAIS A SER ENTREGUE NO PERÍODO DE ATÉ 06 HORAS.
FICA POR CONTA DA CONTRATADA ESTIMAR A QUANTIDADE DE FUNCIONÁRIOS
PARA EXECUÇÃO DO SERVIÇO

TENDA  3X3  -  25  UNIDADES  LOCAÇÃO  DE  TENDA  MEDINDO  3MX3M  COM
FECHAMENTO  EM  TODAS  AS  LATERAIS  MODELO  PIRAMIDAL  OU  CÔNICA,  EM
LONA  BRANCA,  ANTICHAMA,  COM BLACK  OUT,  E  COM ESTRUTURA  DE  CANO
1,5POLEGADAS GALVANIZADAS E PÉ DIREITO COM 2,70 METROS DE ALTURA. COM
BALCÃO DE 0,50CM X 3,00M. TESTEIRA DE 0,80 CM X 3.00M NA PARTE SUPERIOR
FRONTAL DA TENDA. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR QUANDO
DA  INSTALAÇÃO  DO  ITEM  LAUDO  DE  INCOMBUSTIBILIDADE  E  DO  CORPO  DE
BOMBEIRO

TENDA 6X6 - 01 UNIDADE FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR DE 13" A
20",  COM  PARTES  SOLDADAS  EM  SISTEMA  MIG,  GALVANIZAÇÃO  DE  ALTA
RESISTÊNCIA COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSO E
CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR DE
13" A 18" COM ALTURA DE 2,5M OU 3M ANCORADAS COM CORDA DE NYLON DE ¾
COM AMARRAS ESPECIAIS,  FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO
SOLO. LONA COBERTURA - LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE
POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM
EMENDAS VULCANIZADAS A QUENTE. COM TABLADO PARA APOIO

UND EXATA 06 R$ 90.000,00 R$   540.000,00

  Cachoeiro de Itapemirim (ES),  sexta-feira,  27 de setembro de 2019         DOM nº 5915/A Edição Especial     Página 2

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

TENDA 6X6 - 01 UNIDADE FABRICADAS EM CHAPA DE FERRO TUBULAR DE 13" A
20",  COM  PARTES  SOLDADAS  EM  SISTEMA  MIG,  GALVANIZAÇÃO  DE  ALTA
RESISTÊNCIA COM PARTES UNIDAS POR ENCAIXE E UNIDAS COM PARAFUSO E
CONEXÕES EM AÇO. PÉS DE SUSTENTAÇÃO - ESTRUTURA DE FERRO TUBULAR DE
13" A 18" COM ALTURA DE 2,5M OU 3M ANCORADAS COM CORDA DE NYLON DE ¾
COM AMARRAS ESPECIAIS,  FIXADAS EM ESTACAS DE FERRO ENTERRADAS NO
SOLO. LONA COBERTURA - LAMINADO DE PVC CALANDRADO COM REFORÇO DE
POLIÉSTER IMPERMEÁVEL, COM BLACKOUT SOLAR DE ALTA RESISTÊNCIA E COM
EMENDAS  VULCANIZADAS  A  QUENTE.  COM  FECHAMENTO  TOTAL  E  TABLADO
PARA DEPÓSITO

ESPAÇO DE 100M² - 01 UNIDADE COM FECHAMENTO PARCIAL EM LONA

ESPAÇO DE 64M² - 01 UNIDADE COM FECHAMENTO TOTAL EM LONA, COM PISO EM
ESTRUTURA METÁLICA, REVESTIDO DE MANTA VINÍLICA E CLIMATIZADOR PARA
APOIO DOS SERVIDORES

PRATICÁVEL 8X6M - 01 UNIDADE COM CARPETE RAMPA E ESCADA

CONSULTÓRIOS  MÉDICOS  CLIMATIZADOS  E  MOBILIADOS,  CADA  UM  COM  9M²,
PARA ATENDIMENTO MÉDICO E OUTROS. - 02 UNIDADES

PORTAL DE ENTRADA - 03 UNIDADES 10 DE LARGURA X 1,5 DE ALTURA COM 2
LATERAIS DE 1 X 3. (ARTE E LONA POR CONTA DA CONTRATADA, NA CONDIÇÃO
DE SER APROVADO PELA PREFEITURA)

GRUPO  GERADOR  DE  ENERGIA  300  KVAS  -  01  UNIDADE  TRIFÁSICO  TENSÃO
440/330/220/11  0 VAC 60 HZ,  DISJUNTOR DEPROTEÇÃO, SILENCIADO EMNÍVEL DE
RUÍDOSONORO DE 82 DB@ 1,5 MTS ACOPLADO A UM CAMINHÃO POR MEIO DE
GRAMPO  FIXADOS  NO  CHASSI  PARA  TRANSPORTE  RÁPIDO  COM  02  JOGOS  DE
CABOS DE 120 MM/04 LANCES/25 MTS FLEXÍVEIS (120 MM X 4 X 25 M) QUADRO DE
BARRAMENTO DE COBRE PARA CONEXÃO INTERMEDIÁRIA COM ISOLADORES E
CHAVE RESERSORA PARA DUAS FONTES DE ENERGIA ELÉTRICA DIMENSIONADA
DE  ACORDO  COM  A  POTÊNCIA  DE  GRUPO  GERADOR  INCLUINDO  CUSTO  DE
MONTAGEM  COM  PONTO  DE  Page  21  of  44  ATERRAMENTO  PARA  PROTEÇÃO
COMPOSTO  DE  01(UMA)  HASTE  DE  COBRE  DE  03MTS  DE  COMPRIMENTO  COM
CORDOALHA  DE  COBRE  NU  16MM²  NO  MÍNIMO  COM  05  METROS  COM
CONECTORES. O GERADOR DEVERÁ ESTAR DEVIDAMENTE ABASTECIDO.

GRADIL  -  150  UNIDADES  FABRICADAS  EM  GRADE  DE  AÇO  GALVANIZADO
MEDINDO  1,30  M  X  2,00  M  DE  COMPRIMENTO,  POSSUI  MODELO  ÚNICO  COM
CANTOS ARREDONDADOS E TRAVAS DE ENCAIXE QUE FACILITAM NA MONTAGEM
E DESMONTAGEM.
REDE ELÉTRICA - 01 UNIDADE EM TODA A ÁREA DO EVENTO, PODENDO CHEGAR A
4.000M²  DE  ÁREA,  COMPREENDENDO:  01  QUADRO  DE  DISTRIBUIÇÃO,  02
ELETRICISTAS DURANTE O EVENTO. TODA PARTE ELÉTRICA DOS ESPAÇOS E TUDO
QUE FOR RELACIONADO A ELÉTRICA.

BEBEDOURO INDUSTRIAL 250LT - 02 UNIDADES COM INSTALAÇÃO HIDRÁULICA

INSTALAÇÃO  DE  REDE  HIDRÁULICA  -  1  UNIDADE  PARA  ALIMENTAÇÃO  DE  02
BEBEDOUROS  INDUSTRIAIS,  INCLUINDO  TODO  O  EQUIPAMENTO  NECESSÁRIO,
PARA REALIZAÇÃO DO MESMO. ÁREA DO EVENTO, PODENDO CHEGAR A 4.000M²

SONORIZAÇÃO DE LINHA - 01 UNIDADE COM 01 MICROFONE,  01 NOTEBOOK, 08
CAIXAS ATIVAS OU MAIS QUE SE FIZER NECESSÁRIO PARA UMA ÁREA DE ATÉ
4.000M²

SONORIZAÇÃO  DE  MÉDIO  PORTE  -  01  UNIDADE  SERVIÇO  DE  LOCACAO  DE
SONORIZAÇAO DEPEQUENO PORTE
02 - AMPLIFICADORES
03 – AGUDO
04 - GRAVE
01 - MESA DE SOM DE 8 CANAIS
04 - MEDIO GRAVE / MEDIO AGUDO
04 - SUB GRAVE
04 - MICROFONE SEM FIO
02 - MICROFONE DE FIO
04 – PEDESTAL
02 - MONITORES DE PALCO
 01 – NOTEBOOK
01 – PENDRIVE

PARA PÚBLICO DE ATÉ 3.000 PESSOAS

EXTINTOR DE INCÊNDIO - 10 UNIDADES EXTINTOR DE ÁGUA E / OU PÓ QUÍMICO.

FUNDO DE PALCO 6X3M EM Q-30 -  01 UNIDADE (ARTE E LONA POR CONTA DA

  Cachoeiro de Itapemirim (ES),  sexta-feira,  27 de setembro de 2019         DOM nº 5915/A Edição Especial     Página 3

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

CONTRATADA,  NA  CONDIÇÃO  DE  SER  APROVADO  PELA  COORDENAÇÃO
PREFEITURA)

PLACA  DE  POSTE  -  1,94  X  0,64  -  20  UNIDADES  (ARTE  E  LONA  POR  CONTA  DA
CONTRATADA,  NA  CONDIÇÃO  DE  SER  APROVADO  PELA  COORDENAÇÃO
PREFEITURA)

PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS 2,84 X 0,73 COM IMPRESSÃO DE LONA. -
20 UNIDADES (ARTE E LONA POR CONTA DA CONTRATADA, NA CONDIÇÃO DE SER
APROVADO PELA COORDENAÇÃO PREFEITURA)

PANÓPLIA PARA BANDEIRAS - 01 UNIDADE

PÚLPITO DE ACRILICO - 02 UNIDADES

LIXEIRA 250 LITROS - 06 UNIDADES

MESA PLÁSTICA - 70 UNIDADES

CADEIRA PLÁSTICA - 280 UNIDADES

BANHEIRO TRAILER - 1 UNIDADE
LOCAÇÃO  DE  CONTAINER  CABINE  SANITÁRIA -  *COM 6  DIVISÓRIAS FEMININO
MÉD.  1,00X1,  00,  COM  ACESSO  INDIVIDUAL  DE  CADA  CABINE,  CONTENDO  01
LAVATÓRIO,  01  PORTA  SABONETE  (LIQUIDO),  01  PORTA  PAPEL.  *01  SANITÁRIO
ADAPTADO PARA DEFICENTE FISICO, COM BARRA CORRIMÃO, RAMPA DE ACESSO,
01 LAVATÓRIO, 01 PORTA SABONETE (LIQUIDO), 01 PORTA PAPEL, * 03 DIVISÓRIAS
MASCULINO  MÉD.  1,00X1,  00,  COM  ACESSO  INDIVIDUAL  DE  CADA  CABINE,
CONTENDO 01 LAVATÓRIO, 01 PORTA SABONETE (LIQUIDO), 01 PORTA PAPEL. * 01
MICTÒRIO COM CAPACIDADE DE USO PARA 4 Á 5 PESSOAS SIMULTANEAMENTE,
TODAS  AS  CABINES  COM  PISO  ANTIDERRAPANTE,  COM  PORTA  TRANCA  POR
DENTRO.  DISPONIBILIDADE DE 01  FUNCIONÁRIO E  MATERIAIS  DE LIMPEZA NO
TEMPO INTEGRAL DE USO, PARA CONSERVAÇÃO DOS MESMOS.

MINI TRIO ELÉTRICO - 01 UNIDADE
CARRO DE SOM
VEÍCULO  COM  EQUIPAMENTO  DE  SOM  PARA  DIVULGAÇÃO  DE  EVENTO.
DEVIDAMENTE  LEGALIZADO  E  EM  BOAS  CONDIÇÕES  DE  USO.  NECESSÁRIA
DOCUMENTAÇÃO QUE ATESTE USO COMO ‘TRIO ELÉTRICO’. PARA DIVULGAÇÃO
DO EVENTO (PERÍODO DE 03 DIAS)

AUXILIAR DE EVENTOS - 25 UNIDADES PARA ATUAR NO CONTROLE DE ACESSO
AOS  BRINQUEDOS  DURANTE  O  EVENTO,  PARA  AJUDAR  NA  DISTRIBUIÇÃO  DE
SENHAS,  MESAS,  CADEIRAS,  BEM  COMO,  ÁGUA  DISPONIBILIZADA  PELA
CONTRATANTE  E  AUXILIAR  NA  ORGANIZAÇÃO  GERAL.  OBS.:  CADA  DIÁRIA
EQUIVALE A 08 (OITO) HORAS CONSECUTIVAS.

MESTRE DE CERIMÔNIA - 01 UNIDADE PERÍODO DE ATÉ 06 HORAS DE EVENTO O
MESTRE DE CERIMÔNIA DEVERÁ POSSUIR HABILIDADE DE INTERAÇÃO COM O
PÚBLICO  CONVIDADO  E  COM  OS  CONVIDADOS  INTEGRANTES  DO  PALCO;  3.
DEVERÁ POSSUIR BOA DICÇÃO, COM VOZ ALTA E CLARA QUE POSSA SER OUVIDA
E ENTENDIDA PELO PÚBLICO PRESENTE.

BACKDROP 3 X 2 METROS COM LONA EM IMPRESSÃO DIGITAL - 01 UNIDADE.

VALOR TOTAL
R$ 540.000,00

VALOR: R$ 540.000,00 (quinhentos e quarenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: seguinte dotação orçamentária constante no Orçamento para o Exercício de 2019:
Órgão/Unidade: 20.01
Projeto/Atividade: 04.122.1841.2.169 Gestão Estratégica
Despesa: 3.3.90.39.99.000 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
Ficha – Fonte: 0004645 – 100100010000 – Recursos ordinários
PRAZO: Até 31/12/19.
DATA DA ASSINATURA: 26/09/2019.
SIGNATÁRIOS: Alexandro da Vitória  –  Secretário Municipal  de Modernização e Análise  de Custos  e  Ronildo
Caetano de Souza – Sócio do Fornecedor.
PROCESSO: Protocolo nº 1-34.214/2019.

  Cachoeiro de Itapemirim (ES),  sexta-feira,  27 de setembro de 2019         DOM nº 5915/A Edição Especial     Página 4

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

w
 w

 w
 .

c
a

c
h

o
e

i r
 o

 .
e

s
. g

 o
 v

 .
b

r
Po

de
 e

nt
ra

r q
ue

 a
 c

as
a

é
su

a
SE

CR
ET

A
RI

A
S

N
es

ta
 p

ág
in

a
vo

cê
 a

ce
ss

a
as

 s
ec

re
ta

ria
s

da
 P

re
fe

i-
tu

ra
 e

 o
s

G
ab

in
et

es
 d

o
Pr

ef
ei

to
 e

 V
ic

e-
Pr

ef
ei

to
.

N
O

TÍ
CI

A
S

A
s

m
el

ho
re

s
no

tíc
ia

s
so

br
e

a
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
.

Câ
m

ar
a

M
un

ic
ip

al
 e

 d
a

ci
da

de
.

FA
LE

 C
O

M
 O

 P
RE

FE
IT

O
U

m
 c

an
al

 d
ire

to
 p

ar
a

vo
cê

 f
al

ar
 c

om
 o

 n
os

so
 P

re
-

fe
ito

 M
un

ic
ip

al
.

ED
IT

A
IS

Aq
ui

 v
oc

ê
co

m
o

a
Pr

ef
ei

tu
ra

 fa
z

as
 s

ua
s

co
m

pr
as

 e

co
nt

ra
ta

 s
eu

s
se

rv
iç

os
.

AC
O

N
TE

CE
 E

M
 C

AC
H

O
EI

RO
In

fo
rm

am
os

 s
ob

re
 e

ve
nt

os
 e

 d
ic

as
 im

po
rt

an
te

s.
AT

EN
D

IM
EN

TO
 A

O
 P

Ú
BL

IC
O

Co
nt

as
 P

úb
lic

as
, l

ic
ita

çõ
es

, p
ro

ce
ss

os
 e

 s
er

vi
ço

s.

IN
D

IC
A

D
O

RE
S

EC
O

N
Ô

M
IC

O
S

Aq
ui

 v
oc

ê
en

co
nt

ra
 d

ad
os

 n
um

ér
ic

os
 s

ob
re

 s
aú

de
,

ed
uc

aç
ão

, fi
na

nç
as

, d
is

tr
ib

ui
çã

o
de

 re
nd

as
 e

 p
op

u-
la

çã
o.

H
IS

TÓ
RI

A
 E

 P
ER

SO
N

A
LI

D
A

D
ES

H
is

tó
ria

 d
o

m
un

ic
íp

io
, M

on
um

en
to

s H
is

tó
ric

os
 e

 P
er

-
so

na
lid

ad
es

 Po
lít

ic
as

, A
rt

ís
tic

as
, P

io
ne

iro
s e

 M
ul

he
re

s
qu

e
aj

ud
ar

am
 a

 fa
ze

r a
 h

is
tó

ria
 d

a
no

ss
a

ci
da

de
.

SE
RV

IÇ
O

S
Pa

ra
 v

oc
ê

en
co

nt
ra

r
fa

ci
lm

en
te

 t
od

os
 o

s
se

rv
iç

os

of
er

ec
id

os
 p

el
a

Pr
ef

ei
tu

ra
.

D
O

W
N

LO
A

D
S

N
es

ta
 p

ág
in

a
vo

cê
 c

on
se

gu
e

ac
es

sa
r L

ei
s,

D
ec

re
to

s,
Po

rt
ar

ia
s,

Ó
rg

ão
s

e
D

iá
rio

s
O

fic
ia

is
 d

o
M

un
ic

íp
io

.

PR
EF

EI
TU

RA
 M

U
N

IC
IP

A
L

D
E

CA
CH

O
EI

RO
 D

E
IT

A
PE

M
IR

IM